
                      
 
             
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

CADERNO ANEXO  
 

NESTA EDIÇÃO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Período de 21 a 30 de Abril de 2008                                 ANO XV � ANANINDEUA � PARÁ                                         N°. 740  

 Diário Oficial 
                               Prefeitura Municipal de Ananindeua 

 

Diário Oficial 
Órgão Oficial do Poder Executivo do Município de Ananindeua 

Criado pela Lei Nº. 1.179 de 29 de janeiro de 1993 

 

Prefeitura Municipal de Ananindeua  
Av. Magalhães Barata, 1515 – Ananindeua – Pará 

Fone: 30732500 / 30732112 / 30732101 
Site: www.ananindeua.pa.gov.br            

 

 

 

DECRETO Nº. 9269 DE 15 DE ABRIL DE 
2008 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANANINDEUA, no uso de 
suas atribuições constitucionais e legais e, 
 
Considerando, o disposto no art. 70, inciso XI e art. 72, 
inciso II, da Lei nº. 0942, de 04 de abril de 1990; 
 
 
Considerando, o disposto no artigo 18, inciso I, da Lei nº. 
2.177, de 07 de dezembro de 2005, 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º. NOMEAR, SWELEN SWANE MAIA COELHO, 

ocupante do cargo efetivo de AUXILIAR 
MUNICIPAL, matrícula nº. E-17757, com lotação 
na SECRETARIA MUNICIPAL DE  EDUCAÇÃO. 
Pág.  3 

 
DECRETO Nº.9338 DE 16 DE ABRIL DE 

2008 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANANINDEUA, no uso de 
suas atribuições constitucionais e legais e, 
 
Considerando, o disposto no art. 70, inciso XI e art. 72, 
inciso II, da Lei nº. 0942, de 04 de abril de 1990; 
 
Considerando, o disposto no artigo 18, inciso I, da Lei nº. 
2.177, de 07 de dezembro de 2005, 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º. NOMEAR, WALQUIRIA FIGUEIREDO DA SILVA, 

ocupante do cargo efetivo de ENFERMEIRO 
40HS., matrícula nº. E-17759, com lotação na 
SECRETARIA MUNICIPAL DE  SAÚDE. Pág. 3 

 

 
 

DECRETO Nº. 9352 DE 16 DE ABRIL DE 
2008 

 
 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANANINDEUA, no uso de 
suas atribuições constitucionais e legais, 
 
CONSIDERANDO, os termos do Art. 70, inciso XI e Art. 
72, inciso II, da Lei nº. 0942, de 04 de abril de 1990, 
 
CONSIDERANDO, o disposto no Art. 46, § 2º, inciso I da 
Lei 2.177 de 07/12/2005, 
DECRETA: 
 
Art. 1º EXONERAR, GEANE ANDREA LOBATO DA LUZ 
- Mat. Nº. E-07046, do cargo de ENFERMEIRO 40 HS. , 
com lotação na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE . 
 
Art. 2º Este Decreto retroage seus efeitos a contar de: 
01/04/2008.  Pág. 3, 4 
 
 
 

DECRETO Nº. 9487 DE 28 DE ABRIL DE 
2008 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANANINDEUA, no uso de 
suas atribuições constitucionais e legais, 
 
CONSIDERANDO, os termos do Art. 70, inciso XI e Art. 
72, inciso II, da Lei nº. 0942, de 04 de abril de 1990, 
 
CONSIDERANDO, o disposto no Art. 46, § 2º, inciso I da 
Lei 2.177 de 07/12/2005, 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º EXONERAR, SIDNEY RAMOS PINHEIRO - Mat. 
Nº. E-17212, do cargo de AUXILIAR MUNICIPAL, com 
lotação na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 
 
Art. 2º Este Decreto retroage seus efeitos a contar de: 
02/04/2008. Pág. 4   
 



Período de 21 a 30 de Abril de 2008                                      Diário oficial                               Ano XV � Ananindeua � Pará � N° 740  

 2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

PODER EXECUTIVO 
 
 HELDER BARBALHO  
 Prefeito Municipal de Ananindeua 
 
ADMINISTRAÇÃO DIRETA  
 

SECRETARIADO: 
 

OTAVIO OLIVA NETO 
Secretário Municipal de Administração 
 
 

LAURA  MARIA  MARANHÃO PONTES           
Procurador Geral do Município de Ananindeua – Interino   
 

LUIZ GUILHERME MACHADO DE CARVALHO 
Controlador Geral do Município          
 

ANTONIO SEVERINO FILHO          
Secretário Municipal de Planejamento, Orçamento e Finanças. 
 

MARCOS RODRIGUES DE MATOS 
Secretário Municipal de Gestão Fazendária 
 

LUIS CLÁUDIO QUEIROZ DE FREITAS 
Secretário Municipal de Convivência Cidadã 
 

DANIELA LIMA BARBALHO 
Secretaria Municipal de Cidadania, Assistência Social e Trabalho 
 

GISELA SEQUEIRA CUNHA           
Secretária Municipal de Saúde 
 

 
Secretária Municipal de Educação 
 

SEBASTIÃO REGINALDO DE CASTRO FERREIRA 
Sec. Municipal de Desenvol. Econômico, Cientifico e Tecnológico.                                SEBASTIÃO REGINALDO DE CASTRO  
 

FILLIPE BULAMARQUI BASTOS 
Secretário Municipal de Agronegocio e Meio Ambiente 
 

HANA SAMPAIO GHASSAN 
Secretária Municipal de Saneamento e Infra-estrutura 
 

ZINDA LOBATO NUNES 
Secretária Municipal de Habitação 
 
ADMINISTRAÇÃO INDIRETA  
 

MARGARIDA MARIA DA CUNHA NASSAR    
Presidente do I.P.M. A. 
 
 

EDILENA CORDEIRO DA SILVA 
Diretor-Presidente da Fundação Municipal de Cultura de Ananindeua 
 

PODER LEGISLATIVO 
 

 ELIEL PEREIRA FAUSTINO FILHO - PMDB 
Presidente 

 RAIMUNDA NONATA ROCHA TEIXEIRA 
Vice-Presidente 

 RAUL VICENTE NETO - PP 
1º Secretário 

 FRANCISCO JOSÉ DA SILVA 
2º Secretário 

 CARLOS BEGOT DA ROCHA - PTB 
3º Secretário 

 CARLOS CORRÊA LIMA - PMDB  
 4º Secretário 
 

 AFONSO ROMILDO PIMENTEL DE ALMEIDA – PSC 
 

 
 

 ALMIR JOSÉ FERREIRA DOS SANTOS - PMDB 
 

 
 ROSILENE SOUZA - PTB 
 

 
 DIVINO DOS SANTOS - PSDB 
 

 
 FRANCILDA PEREIRA DA SILVA - PMDB 
 

 
 FRANCISCO DE SOUZA BARROS 
 

 
 HELDER SIDNEY CABRAL JUNIOR - PMDB 
 

 
 JADER NILSON DA LUZ DIAS - PMDB 
 

 
 LIVIO RODRIGUES DE ASSIS JÚNIOR - PMDB 
 

 
 ELIAS PAES BARRETO - PDT 
 
 

 LUIZ SAMUEL DE AZEVEDO REIS - PPS 
 
 

 REINALDO DE SOUZA RODRIGUES - PP 

 

PODER JUDICIÁRIO 
 
Drª. DANIELLE DE CÁSSIA SILVEIRA 
BUHRNHEIM. 
Juíza da 8ª Vara Cível 
DIRETORA DO FORUM 
 
 
Drª. LUCIANA  MACIEL RAMOS 

Juíza da 1ª Vara Cível 

 
 

Dr. CHARLES CLAUDINO FERNANDES 
Juiz da 2ª Vara Cível 
 
 

Drª. ANDREA CRISTINE CORREA 

RIBEIRO 

Juíza da 3ª  Vara Penal 

 
 

Dr. EDUARDO TEIXEIRA 

Juiz da 4ª Vara Penal 

 

Dr. Gabriel Costa Ribeiro 

Juiz da 5ª vara 

 

Drª.PATRICIA OLIVEIRA SÁ MOREIRA 
Juiz  da  6ª Vara Penal 
 
 
Drª. ANDREA LOPES MIRALHA 
Juíza da 7ª Vara Cível 

  
Drª. ELIANE  DOS SANTOS FIGUEIREDO  

Juíza 9ª Vara Penal. 

 

  

 
 
 

EXECUTIVO 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
DECRETOS.....................................................................................................................................Pág. 3, 4 
 
 

 



Período de 21 a 30 de Abril de 2008                                      Diário oficial                               Ano XV � Ananindeua � Pará � N° 740  

 3 

 
 
 
 
 
 
 
 

DECRETO Nº. 9268. DE 15 DE ABRIL DE 2008 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANANINDEUA, no uso de suas atribuições constitucionais e 
legais e, 
 
Considerando, o disposto no art. 70, inciso XI e art. 72, inciso II, da Lei nº. 0942, de 04 
de abril de 1990; 
Considerando, o disposto no artigo 18, inciso I, da Lei nº. 2.177, de 07 de dezembro de 
2005, 
 

DECRETA: 
 

Art. 1º. NOMEAR, SIMONE BORGES RODRIGUES, ocupante do cargo efetivo de 
TÉCNICO MUNICIPAL, matrícula nº. E-17758, com lotação na SECRETARIA 
MUNICIPAL DE  EDUCAÇÃO. 

 

Art. 2º.    Este Decreto retroage seus efeitos a contar de: 14/04/2008. 
 

                Dê-se ciência. Registre-se. Publique-se. 
 

Gabinete do Prefeito, em Ananindeua (Pa). 15 de abril de 2008. 
 

HELDER BARBALHO 
Prefeito Municipal 

 
OTAVIO OLIVA NETO 

Secretário Municipal de Administração 

 
DECRETO Nº. 9269 DE 15 DE ABRIL DE 2008 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE ANANINDEUA, no uso de suas atribuições constitucionais e 
legais e, 
 

Considerando, o disposto no art. 70, inciso XI e art. 72, inciso II, da Lei nº. 0942, de 04 
de abril de 1990; 
Considerando, o disposto no artigo 18, inciso I, da Lei nº. 2.177, de 07 de dezembro de 
2005, 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º. NOMEAR, SWELEN SWANE MAIA COELHO, ocupante do cargo efetivo de 

AUXILIAR MUNICIPAL, matrícula nº. E-17757, com lotação na SECRETARIA 
MUNICIPAL DE  EDUCAÇÃO. 

 

Art. 2º.    Este Decreto retroage seus efeitos a contar de: 08/04/2008. 
 

               Dê-se ciência. Registre-se. Publique-se. 
 

Gabinete do Prefeito, em Ananindeua (Pa). 15 de abril de 2008. 
 

HELDER BARBALHO 
Prefeito Municipal 

 
OTAVIO OLIVA NETO 

Secretário Municipal de Administração 

 
DECRETO Nº.9270 DE 15 DE ABRIL DE 2008 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANANINDEUA, no uso de suas atribuições constitucionais e 
legais e, 
 

Considerando, o disposto no art. 70, inciso XI e art. 72, inciso II, da Lei nº. 0942, de 04 
de abril de 1990; 
 

Considerando, o disposto no artigo 18, inciso I, da Lei nº. 2.177, de 07 de dezembro de 
2005, 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º. NOMEAR, MARIA LUIZA SANTOS DE SOUSA, ocupante do cargo efetivo de 

PROFESSOR NÍVEL III, matrícula nº. E-17976, com lotação na SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 

 

Art. 2º.    Este Decreto retroage seus efeitos a contar: 07/04/2008. 
 

                  Dê-se ciência. Registre-se. Publique-se. 
 

Gabinete do Prefeito, em Ananindeua (Pa). 15 de abril de 2008. 
 

HELDER BARBALHO 
Prefeito Municipal 

 
OTAVIO OLIVA NETO 

Secretaria Municipal de Administração      

 
DECRETO Nº.9338 DE 16 DE ABRIL DE 2008 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE ANANINDEUA, no uso de suas atribuições constitucionais e 
legais e, 
 

Considerando, o disposto no art. 70, inciso XI e art. 72, inciso II, da Lei nº. 0942, de 04 
de abril de 1990; 
 

Considerando, o disposto no artigo 18, inciso I, da Lei nº. 2.177, de 07 de dezembro de 
2005, 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º. NOMEAR, WALQUIRIA FIGUEIREDO DA SILVA, ocupante do cargo efetivo de 

ENFERMEIRO 40HS., matrícula nº. E-17759, com lotação na SECRETARIA 
MUNICIPAL DE  SAÚDE. 

 
Art. 2º.    Este Decreto retroage seus efeitos a contar de: 01/04/2008. 
 

                Dê-se ciência. Registre-se. Publique-se. 
 

Gabinete do Prefeito, em Ananindeua (Pa). 16 de abril de 2008. 
 

HELDER BARBALHO 
Prefeito Municipal 

 
OTAVIO OLIVA NETO 

Secretário Municipal de Administração 

 
DECRETO Nº. 9.339 DE 16 DE ABRIL DE 2008 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE ANANINDEUA, no uso de suas atribuições constitucionais e 
legais, 
 
CONSIDERANDO, os termos do Art. 70, inciso XI e Art. 72, inciso II, da Lei nº. 0942, de 
04 de abril de 1990, 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º NOMEAR, EDNELSON VERAS DO NASCIMENTO – Mat. N°. E-17291, no cargo 
de MÉDICO CLÍNICO GERAL PSF, com lotação na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 
 
Art. 2º Este Decreto retroage seus efeitos a contar de: 01/03/2008. 
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

  
Gabinete do Prefeito, em Ananindeua (Pa), 16 de abril de 2008 

 
HELDER BARBALHO 
Prefeito Municipal 

 
OTAVIO OLIVA NETO 

Secretário Municipal de Administração 

 
DECRETO Nº. 9352 DE 16 DE ABRIL DE 2008 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE ANANINDEUA, no uso de suas atribuições constitucionais e 
legais, 
 
CONSIDERANDO, os termos do Art. 70, inciso XI e Art. 72, inciso II, da Lei nº. 0942, de 
04 de abril de 1990, 
CONSIDERANDO, o disposto no Art. 46, § 2º, inciso I da Lei 2.177 de 07/12/2005, 
DECRETA: 
 
Art. 1º EXONERAR, GEANE ANDREA LOBATO DA LUZ - Mat. Nº. E-07046, do cargo de 
ENFERMEIRO 40 HS. , com lotação na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE . 
 
Art. 2º Este Decreto retroage seus efeitos a contar de: 01/04/2008.                                                                                                                                                         

 
 

 
 

DECRETOS 



Período de 21 a 30 de Abril de 2008                                      Diário oficial                               Ano XV � Ananindeua � Pará � N° 740  

 4 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.  
 

Gabinete do Prefeito, em Ananindeua (Pa). 16 de abril de 2008. 
 

HELDER BARBALHO 
Prefeito Municipal 

 
OTAVIO OLIVA NETO 

Secretário Municipal de Administração 

 
DECRETO Nº. 9353 DE 16 DE ABRIL DE 2008 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE ANANINDEUA, no uso de suas atribuições constitucionais e 
legais, 
 
CONSIDERANDO, os termos do Art. 70, inciso XI e Art. 72, inciso II, da Lei nº. 0942, de 
04 de abril de 1990, 
CONSIDERANDO, o disposto no Art. 46, § 2º, inciso I da Lei 2.177 de 07/12/2005, 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º EXONERAR, GERACINA BEGOT GRANHEN - Mat. Nº. E-02797, do cargo de 
PROFESSOR , com lotação na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 
 

Art. 2º Este Decreto retroage seus efeitos a contar de: 02/04/2008. 
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.  
  

Gabinete do Prefeito, em Ananindeua (Pa). 16 de abril de 2008. 
 

HELDER BARBALHO 
Prefeito Municipal 

 

OTAVIO OLIVA NETO 
Secretário Municipal de Administração 

 
DECRETO Nº. 9354 DE 16 DE ABRIL DE 2008 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE ANANINDEUA, no uso de suas atribuições constitucionais e 
legais, 
 
CONSIDERANDO, os termos do Art. 70, inciso XI e Art. 72, inciso II, da Lei nº. 0942, de 
04 de abril de 1990, 
CONSIDERANDO, o disposto no Art. 46, § 2º, inciso I da Lei 2.177 de 07/12/2005, 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º EXONERAR, ELISABETH SILVA CONCEICAO - Mat. Nº. E-07526, do cargo de 
AUXILIAR MUNICIPAL, com lotação na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 
 
Art. 2º Este Decreto retroage seus efeitos a contar de: 14/04/2008.                                                                                                                                                           
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.  
  

Gabinete do Prefeito, em Ananindeua (Pa). 16 de abril de 2008 
 

HELDER BARBALHO 
Prefeito Municipal 

 
OTAVIO OLIVA NETO 

Secretário Municipal de Administração 

 
DECRETO Nº.9378 DE 17 DE ABRIL DE 2008 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANANINDEUA, no uso de suas atribuições constitucionais e 
legais, 
 

CONSIDERANDO, os termos do Art. 70, inciso XI e Art. 72, inciso II, da Lei nº. 0942, de 
04 de abril de 1990, 
CONSIDERANDO, o disposto no Art. 46, § 2º, inciso I da Lei 2.177 de 07/12/2005, 
 

DECRETA: 
 

Art. 1º EXONERAR, LINDALVA MENEZES BARROS - Mat. Nº. E-03272, do cargo de 
PROFESSOR, com lotação na SECRETARIA MUNICIPAL EDUCAÇÃO. 
 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor a partir de: 30/04/2008.                                                                                                                                                          
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.  
 

Gabinete do Prefeito, em Ananindeua (Pa). 17 de abril de 2008 
 

HELDER BARBALHO 
Prefeito Municipal 

OTAVIO OLIVA NETO 
Secretário Municipal de Administração 

 
DECRETO Nº.9409 DE 23 DE ABRIL DE 2008 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE ANANINDEUA, no uso de suas atribuições constitucionais e 
legais, 
 
CONSIDERANDO, os termos do Art. 70, inciso XI e Art. 72, inciso II, da Lei nº. 0942, de 
04 de abril de 1990, 
CONSIDERANDO, o disposto no Art. 46, § 2º, inciso I da Lei 2.177 de 07/12/2005, 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º EXONERAR, MARIA ARLETE DOS REIS COSTA - Mat. Nº. E-17114, do cargo de 
MÉDICO CLÍNICO GERAL - PSF, com lotação na SECRETARIA MUNICIPAL SAÚDE. 
 
Art. 2º Este Decreto retroage seus efeitos a contar de: 22/04/2008.                                                                                                                                                          
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.  
  

Gabinete do Prefeito, em Ananindeua (Pa). 23 de abril de 2008 
 

HELDER BARBALHO 
Prefeito Municipal 

 
OTAVIO OLIVA NETO 

Secretário Municipal de Administração 

 
DECRETO n° 9410 DE 23 DE ABRIL DE 2008. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE ANANINDEUA, no uso de suas obrigações constitucionais e 
legais, 
 

CONSIDERANDOCONSIDERANDOCONSIDERANDOCONSIDERANDO, o disposto no art. 70, inciso VIII, da Lei n° 942, de 04 de abril de 
1990; 
CONSIDERANDO,CONSIDERANDO,CONSIDERANDO,CONSIDERANDO, o disposto no art. 70, inciso XI, da Lei n° 942, de 04 de abril de 
1990; 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1° Torna sem efeitoTorna sem efeitoTorna sem efeitoTorna sem efeito, os decretos n° 9389 de 22 de abril de 2008 e n° 9390 de 22 
de abril de 2008, que nomeou para os cargos de ASSESSOR TÉCNICO ASSESSOR TÉCNICO ASSESSOR TÉCNICO ASSESSOR TÉCNICO –––– DAS DAS DAS DAS---- 04 04 04 04,  os 
senhores JURACI MEDIANEIRA NOCOLETTIJURACI MEDIANEIRA NOCOLETTIJURACI MEDIANEIRA NOCOLETTIJURACI MEDIANEIRA NOCOLETTI e MIRIAN BRAGA FOINQUINOS.MIRIAN BRAGA FOINQUINOS.MIRIAN BRAGA FOINQUINOS.MIRIAN BRAGA FOINQUINOS. 
 

Art. 2° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Art. 3° Revogam-se as disposições em contrário. 
 

Gabinete do Prefeito, em Ananindeua/Pa, 23 de abril de 2008. 
 

HELDER BARBALHO 
Prefeito Municipal 

 

OTAVIO OLIVA NETO 
Secretário Municipal de Administração 

 
DECRETO Nº. 9487 DE 28 DE ABRIL DE 2008 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE ANANINDEUA, no uso de suas atribuições constitucionais e 
legais, 
 
CONSIDERANDO, os termos do Art. 70, inciso XI e Art. 72, inciso II, da Lei nº. 0942, de 
04 de abril de 1990, 
CONSIDERANDO, o disposto no Art. 46, § 2º, inciso I da Lei 2.177 de 07/12/2005, 
 

DECRETA: 
 

Art. 1º EXONERAR, SIDNEY RAMOS PINHEIRO - Mat. Nº. E-17212, do cargo de 
AUXILIAR MUNICIPAL, com lotação na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 
 

Art. 2º Este Decreto retroage seus efeitos a contar de: 02/04/2008.                                                                                                                                                         
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.  
  

Gabinete do Prefeito, em Ananindeua (Pa). 28 de abril de 2008 
 

HELDER BARBALHO 
Prefeito Municipal 

    
OTAVIO OLIVA NETOOTAVIO OLIVA NETOOTAVIO OLIVA NETOOTAVIO OLIVA NETO    

Secretário Municipal de AdministraçãoSecretário Municipal de AdministraçãoSecretário Municipal de AdministraçãoSecretário Municipal de Administração    
    

 


